ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2001 года N 54-п

Об утверждении проекта зонирования природного парка

окружного значения "Нумто"

В соответствии с Законом РСФСР от 19.12.91 N 2060-1 "Об охране окружающей

природной среды", п.6 ст.21 Закона РФ от 14.03.95 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", учитывая заключение государственной экологической

экспертизы от 29.01.2000 N 266, согласование специально уполномоченных органов в

области охраны окружающей природной среды Ханты-Мансийского автономного округа

и администрации муниципального образования город Белоярский. Правительство Ханты-

Мансийского автономного округа

постановляет:

1.Утвердить проект зонирования природного парка окружного значения "Нумто",

разработанный Институтом проблем освоения Севера СОРАН (г.Тюмень).

2.Дирекции природного парка окружного значения "Нумто":

-обеспечить информирование заинтересованных лиц о зонировании (функциональной

структуре) территории природного парка;

-подготовить на имя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа предложения о

внесении соответствующих изменений в Положение о природном парке окружного

значения "Нумто", утвержденное постановлением Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа от 28.01.97 N 71.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя

Правительства автономного округа Карасева В.И.

Председатель Правительства

автономного округа

А.В.Филипенко